
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 апреля 2025 г № 126
п. Копьёво

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 
Орджоникидзевского района от 28.10.2022 № 525 «Об установлении размера 
родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных образовательных 

организациях Орджоникидзевского района»

На основании постановления Правительства Республики Хакасия от 
10.03.2025 № 109 «О внесении изменений в приложение к постановлению 
Правительства Республики Хакасия от 13.11.2015 № 595 «Об утверждении 
максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования», руководствуясь ст. 70 
Устава Орджоникидзевского муниципального района Республики Хакасия, 
Администрация Орджоникидзевского муниципального района Республики Хакасия 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации
Орджоникидзевского муниципального района от 28.10.2022 № 525 «Об
установлении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных образовательных 
организациях Орджоникидзевского района» (в редакции постановлений 
Администрации Орджоникидзевского района от 27.04.2023 № 145, от 11.09.2024 № 
355), изложив его в новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу после опубликования в районной газете 
«Орджоникидзевский рабочий» и подлежит размещению на официальном сайте 
Администрации Орджоникидзевского муниципального района Республики 
Хакасия.

Глава Орджоникидзевского муниципального 
района Республики Хакасия А.И. Тайченачев



Приложение
к постановлению Администрации 
Орджоникидзевского муниципального 
района Республики Хакасия 
от O 'i апреля 2025 г. № -42. &

Размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях Орджоникидзевского района

№
п/п Наименование бюджетного учреждения

Размер фиксированной 
родительской платы

10,5 часов 8 часов
1 МБДОУ ОВ «Детский сад «Золотой 

ключик», п. Копьево
3 534,00 0,00

2 МБДОУ ОВ «Детский сад «Колосок», 
с. Устинкино

3 534,00 0,00

3 МБДОУ ОВ Новомарьясовский детский сад 
«Радуга»

3 534,00 0,00

4 МБДОУ ОВ «Копьевский детский сад 
«Колосок», с. Копьево

3 534,00 0,00

5 МБДОУ ОВ «Июсский детский сад 
«Малышок»

3 534,00 2 390,00

Управляющий делами Администрации 
Орджоникидзевского муниципального райой 
Республики Хакасия Т.А. Будникова


